
 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
  

 

LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXVI, 

emanato con D.R. n. 628 (prot. 80610) del 10 giugno 2020; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 2022 n. 

575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni giudicatrici per l’esame 

finale; 

- Vista la delibera del 24 gennaio 2024 del corso di Dottorato in Scienze della Formazione e 

Psicologia (prot. 27860 del 6 febbraio 2024) con cui si propone i componenti delle commissioni 

giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

DECRETA 

 

la nomina delle commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso di dottorato in Scienze della 

Formazione e Psicologia, XXXVI ciclo, per i candidati e nelle composizioni sotto riportati: 

 

- Francesco Bellacci – curriculum in Teoria e Storia del Processi Formativi 

- Angela Franceschi – curriculum in Scienze Psicologiche dello Sviluppo e dell’Educazione, 

Sociale, dell’Organizzazione e del Lavoro 

- Letizia Gamberi e Dino Mancarella – curriculum in Qualità della Conoscenza, Saperi delle 

Differenze, Formazione e Lavoro 

- Matteo Maienza e Irene Dora Maria Scierri – curriculum in Metodologie della Ricerca per i 

Servizi Socioeducativi 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Pierluigi Malavasi Ordinario – M-PED/01 – Università Cattolica del Sacro Cuore 

Prof.ssa Ira Vannini Ordinario – M-PED/04 – Università di Bologna 

Prof. Fiorenzo Laghi Ordinario – M-PSI/04 – Università di Roma “La Sapienza” 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Andrea Potestio   Ordinario – M-PED/01 – Università di Bergamo 

Prof. Gabriella Agrusti   Ordinario – M-PED/04 – Libera Università “Maria SS. 

Assunta” - LUMSA – Roma 

Prof.ssa Marina Camodeca  Associato – M-PSI/04 – Università di Udine 

 

- Costanza Ruffini – curriculum in Scienze Psicologico dello Sviluppo e dell’Educazione, Sociale, 

dell’Organizzazione e del Lavoro con il rilascio del titolo aggiuntivo di Doctor Europaeus 



 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Ira Vannini    Ordinario – M-PED/04 – Università di Bologna 

Prof. Fiorenzo Laghi    Ordinario – M-PSI/04 – Università di Roma “La Sapienza” 

Prof.ssa Joana Baptista    ISCTE – IUL – Instituto Universitario de Lisboa 

 

MEMBRI SUPPLENTI: 

 

Prof.ssa Cecilia do Rosario da Mota Aguiar  ISCTE – IUL – Instituto Universitario de Lisboa 

Prof. Gabriella Agrusti         Ordinario – M-PED/04 – Libera Università “Maria SS.         

Assunta” - LUMSA – Roma 

Prof.ssa Marina Camodeca     Associato – M-PSI/04 – Università di Udine 

 

 

La Dirigente Area Servizi alla Didattica 

             Dott.ssa Maria Orfeo 

 

                           LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci  

 

 


		2024-03-17T20:03:46+0100


		2024-03-19T09:14:38+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




